dy  Prefeitura Municipal Vitéria

Tabela Explicativa da Evolucéo da Receita

Orgamento para 2011

ORCAMENTO CONSOLIDADO

Natureza da Receita

Discriminacéo

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00

Natureza da Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL DE RECEITAS CORRENTES

Discriminacéo

2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.3.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
2.5.0.0.00.00

Natureza da Receita

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL

Discriminacdo

6.7.0.0.00.00

Natureza da Receita

TRANSF. REC.P/COBERT.DEFICIT PREV.

Discriminacao

7.0.0.0.00.00
7.2.0.0.00.00
7.9.0.0.00.00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL DE RECEITAS CORRENTES INTRA-(

TOTAL GERAL

2007

293.043.416,07
61.051.429,18
54.533.972,41
7.930.308,37
480.847.831,39
28.518.150,31

925.925.107,73
2007
1.452.000,00
1.538.284,50
123.146,03

3.454.739,79
9.106.728,52

15.674.898,84

2007
27.755.415,80

27.755.415,80

2007

74.437.768,24

74.437.768,24

1.043.793.190,61

Arrecadada nos Trés Exercicios Anteriores Previsto Corrente Exerc. Previsto para:
2008 2009 2010 2011

325.568.179,12
64.857.373,41
49.684.919,03
9.447.098,50
582.037.663,63
31.957.721,93

1.063.552.955,62

339.624.300,00
69.943.418,90
49.651.536,47
6.685.281,53
576.206.940,00
34.695.637,72

1.076.807.114,62

361.699.500,00
45.992.712,06
31.396.427,24
5.998.700,00
618.669.577,00
34.433.800,00

1.098.190.716,30

397.197.000,00
55.976.142,00
28.250.810,00
11.351.000,00
656.572.506,00
41.703.000,00

1.191.050.458,00

Arrecadada nos Trés Exercicios Anteriores Previsto Corrente Exerc.

Previsto para:

2008 2009 2010 2011
8.154.668,86 100.092.200,00 54.531.110,00 87.377.957,00
1.798.146,61 75.000,00 53.200,00 59.000,00

16.196,46 55.000,00 58.500,00 5.000,00
18.859.609,82 91.342.465,00 180.801.000,00 203.702.071,00
822.025,69 995.000,00 109.500,00 8.982.000,00
29.650.647,44 192.559.665,00 235.553.310,00 300.126.028,00

Arrecadada nos Trés Exercicios Anteriores Previsto Corrente Exerc.

Previsto para:

2008 2009 2010 2011

12.623.498,37 32.790.000,01 17.147.000,00
12.623.498,37 32.790.000,01 17.147.000,00 0,00
Arrecadada nos Trés Exercicios Anteriores Previsto Corrente Exerc. Previsto para:
2008 2009 2010 2011

88.678.946,44 93.976.035,14

5.000,00
93.981.035,14

48.460.312,70
5.000,00

48.465.312,70

82.710.000,00
5.000,00

88.678.946,44 82.715.000,00

1.194.506.047,87 1.396.137.814,77 1.399.356.339,00  1.573.891.486,00
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